MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

EDITAL Nº 409, DE 29 DE OUTUBRO DE 2014

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO PARA BOLSISTA(S) DO PRONATEC

EDITAL Nº 385/2014 – SUPERVISOR DE CURSO

A Pró-Reitora de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio

Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, divulga, através do presente edital, o resultado

do Processo de Seleção Simplificada nº 385/2014, referente à seleção de bolsista(s) para

atuar(em) na ação Mulheres Mil da Bolsa-Formação do Programa Nacional de Acesso ao

Ensino Técnico e Emprego (Pronatec), no Câmpus Avançado Veranópolis.

Vaga(s)

Câmpus/

Local da

oferta do

curso

Carga

horária

semanal

Eixo

Tecnológico

Curso(s)

Supervisionado(s)
Candidato(a) Classificação

01
Veranópolis/

Veranópolis
16h

Ambiente e

Saúde
Cuidador de Idoso

Maria Victória Nunes

de Oliveira
1º

Karina Weiss 2º (suplente)

Sílvia Ferronato Moro 3º (suplente)

Adriana Cristianetti

Frison
Desclassificada*

01

Veranópolis/

Serafina

Corrêa

16h
Ambiente e

Saúde
Cuidador de Idoso

Francieli Fuchina 1º

Maria Victória Nunes de

Oliveira
2º (suplente)

01
Veranópolis/

Nova Bassano
16h

Ambiente e

Saúde
Cuidador Infantil Francieli Fuchina 1º

01
Veranópolis/

Nova Prata
16h

Informação e

Comunicação

Operador de

Computador
Daniel de Carli 1º

*Desclassificado de acordo com o item 6.1, alínea II, do edital nº 385/2014.

Bento Gonçalves (RS), 29 de outubro de 2014.

Viviane Silva Ramos

Pró-Reitora de Extensão